
 

学校法人 志賀学園 

                            平第一幼稚園 

                      令和２年６月１日 

  

 

 

日に日に気温が上がり汗ばむ季節となり、爽やかな春から夏へと向かっている様子が感

じられるようになってきました。 

入園・進級してから２ヶ月、いつもですと園生活にも慣れてきて、泣き声から変わって

笑い声や歌声が聞こえてくるようになるのですが、「新型コロナウィルス感染防止一斉活動」

により 4月 20日（月）より休園となってしまいました。保護者の皆様には寛大なご理解を

いただき感謝申しあげます。 

いわき市こども支援課の指導のもと本園の「保育再開指針」に対して、保護者の皆様に

はご理解、ご協力をいただきましたこと、誠にありがとうございました。本日から通常通

りの保育を実施することができたこと職員一同大変嬉しく思っております。 

新型コロナウィルス感染拡大防止の緊急事態宣言が解除となりましたが、今月予定して

おりましたファミリープレイデー、時計店見学（さくら組のみ）などは、感染予防のため

中止とさせていただきますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

今後も園では、こまめな手洗い、うがい、咳エチケットの指導、1時間ごとの換気の徹底、

アルコール消毒、マスク着用、昼食時の飛沫感染シート（各テーブルの真ん中に設置）で 

感染予防に努めて参りますので保護者の皆様も登園時のお子様の検温（発熱等の風邪の症

状がある場合には、登園を控え家庭で休養を取るようにしてください。）とお子様のポケッ

トにハンカチを入れて持たせてくださいますようお願い致します。 

 また、今月も新型コロナウィルスの感染のリスクをなるべく最小限に抑えるためにも園

での滞在時間を少しでも少なくする配慮が必要ですので、お迎えに来られた際には、三密

（密接・密集・密閉）を避け、速やかに降園してくださいますようご協力をお願い致しま

す。 

 久しぶりの幼稚園で、不安な様子が見られ 4 月のはじめ頃に戻ってしまうお子さまもい

るかと思われますが、一人ひとりに丁寧に関わりお子さまを受け止めていきますので安心

して送り出して下さい。 

マスクの着用で今まで以上に熱中症の危険性が高まりますので十分に注意をし、幼稚園

のお友だちとたくさん遊び、たくさん笑い、たくさんお話しをして、たくさんの思い出を

作っていきたいと思います。 

大切なお子さまが安全・安心に過ごせるよう職員一同気をつけていきたいと思いますの

で、今後共、保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い致します。 

 

                                  吉竹 芳江 

６月の園だより 

 


